556666373 y 555928921 (numeral 40 del expediente digital), lo cual 

fue aceptado por auto del 14 de septiembre de 2023, donde se decretó: “…Téngase 

al FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., como acreedor subrogatario del 

BANCO DE BOGOTA S.A., en la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE 

($84.701.292.oo), derivados del pago de la garantía otorgada por el FONDO 

NACIONAL DE GARANTIAS S.A., para garantizar parcialmente las obligaciones 

contenidas en los Pagares Nos. 556666373 y 555928921, en los valores de SESENTA 

Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

VEINTINUEVE PESOS $64.298.629 y VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS 

DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS $20.402.663, que se cobra 

mediante este proceso ejecutivo singular a INGENFEL S.A.S. y MARTA LUZ 

PERNETT DE LAS SALAS…”. - 

Ahora, con escrito del 12 de septiembre de 2023, la parte ejecutante a través su 

apoderado general LUIS EDUARDO RUA MEJIA, coadyuvado por el abogado